ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

Số: 334 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                Nga Sơn, ngày 10 tháng 4 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp kinh phí mua thẻ BHYT năm 2015

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGA SƠN

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 10/12/2003;
Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11;
Căn cứ Quyết định số 4546/2014/QĐ-UBND ngày 18/12/2014 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc giao dự toán thu NSNN, chi NSĐP năm 2015 và phân bổ ngân
sách cấp tỉnh năm 2015 của tỉnh Thanh Hoá;

Căn cứ Thông báo số: 5167/STC-NSHX ngày 19/12/2014 của Sở Tài chính
Thanh Hoá về việc thông báo dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa
phương năm 2015;
  Căn cứ Nghị quyết số: 62/2015/NQ-HĐND ngày 07/01/2015 của Hội đồng
Nhân dân huyện Nga Sơn, Khoá XVIII, kỳ họp thứ 9 về việc phê duyệt dự toán Ngân
sách năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 08/01/2015 của UBND huyện Nga
Sơn về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương và phân
bổ ngân sách cấp huyện năm 2015;

Căn cứ tờ trình số: 10/TTr-BHXH ngày 18/3/2015 của Bảo hiểm xã hội huyện
về xin cấp kinh phí mua thẻ BHYT cho các đối tượng thuộc NSNN hỗ trợ quý I;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - KH,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp kinh phí mua thẻ bảo hiểm y tế  năm 2015 cho đơn vị: Bảo hiểm
xã hội, huyện Nga Sơn như sau:

Từ nguồn sự nghiệp y tế năm 2015 : 5.794.168.000 đ
Năm tỷ bảy trăm chín tư triệu một trăm sáu mươi tám ngàn đồng chẵn./.
Điều 2. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch theo chức năng nhiệm vụ được

giao, phối hợp các ngành liên quan có biện pháp quản lý và hướng dẫn đơn vị sử
dụng ngân sách đúng theo luật định.

- Thủ trưởng đơn vị sử dụng ngân sách căn cứ vào dự toán được giao có nhiệm
vụ lập dự toán chi ngân sách để đảm bảo hoạt động cho đơn vị mình hoàn thành tốt
nhiệm vụ được giao; đồng thời sử dụng kinh phí phải tiết kiệm, có hiệu quả.

Điều 3. Các cấp ngân sách, các đơn vị dự toán phải thực hiện công khai tài
chính đúng quy định tại QĐ số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng
Chính phủ và các thông tư hướng dẫn của Bộ Tài chính.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính -
KH, Giám đốc kho bạc Nhà nước huyện, Thủ trưởng đơn vị sử dụng ngân sách và các
đơn vị, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 4-QĐ;
- Lưu: VT.

TM. UBND HUYỆN
CHỦ TỊCH

Bùi Đình Cam